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آیت الله خامنــه ای در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون 
اساســی، سیاســت های کلی برنامه هفتــم را که پس از 
مشــورت با مجمع تشــخیص مصلحت نظام و با اولویت 
پیشــرفت اقتصادی توأم با عدالت تعیین شــده است، به 
سران ســه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند. 
به گزارش ایســنا، رهبر انقلاب اســلامی با تشــکر از 
فعالیت فشــرده اعضا و دبیرخانه مجمع در ارائه نظرات و 
مشارکت فعال قوای ســه گانه و سایر ارکان نظام، تهیه و 
تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاســتها را گامی 
دیگــر در تحقق اهداف نظام خواندند و بر نظارت فعال بر 

حسن اجرای سیاستها تأکید کردند. 
سیاستهای کلی برنامه هفتم در ۷ سرفصل »اقتصادی«، 
»امور زیربنایی«، »فرهنگی و اجتماعی«، »علمی، فناوری 
و آموزشــی«، »سیاسی و سیاســت خارجی«، »دفاعی و 
امنیتی«، »اداری، حقوقی و قضایی« و در ۲۶ بند تصویب 

شده است. 
متن نامه رهبر انقلاب اســلامی و سیاست های ابلاغی 

برنامه پنج ساله هفتم به این شرح است:
سیاســت های کلی برنامه هفتم که بــا اولویت اصلی 

»پیشــرفت اقتصادی توأم با عدالت« تعیین شــده است، 
ابلاغ می گردد:

از اعضای محترم بویژه رئیس مکرّم مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام و نیز دبیرخانه آن که با فعالیت فشــرده 
و کوشش فراوان در جلســات صحن مجمع و کمیسیون 
ذی ربط، پیش نویس سیاســت های کلــی برنامه هفتم را 
مورد بررســی قرار دادند و نظرات خود را در این زمینه به 

اینجانب ارائه کردند، تقدیر و تشکر می کنم. 
مشــارکت فعال و مؤثر دولت و مجلس و قوه قضائیه و 

سایر ارکان نظام نیز شایسته تقدیر است. 
تهیــه و تصویــب قانــون برنامــه هفتم بــر پایه این 
سیاســت ها و اجرای دقیق و مسؤولانه آن، گامی دیگر در 
تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بود همچنان که نظــارت فعال هیأت عالی نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت، به حُســن اجرای سیاست های کلی 
برنامه، کمک خواهد کرد.  شایسته  است برخی از راه های 
تحقق سیاســت ها و الزامات مالی و شاخص های کمّی که 
در پیشــنهادهای مجمع است و در مجموعه سیاست های 
ابلاغی مذکور نیســت، در حد وســع و امکانات دولت در 

تهیه لایحه مورد توجه و عمل قرار گیرد. 

رهبر انقلاب سیاست های کلی برنامه هفتم را ابلاغ کردند

مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در رابطه 
با طرح بانکداری جمهوری اسلامی بیانیه ای تحلیلی منتشر 

کرد.  
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: 

قانون بانکداری واختیارات بانک مرکزی در هر کشوری 
از جمله قوانین راهبردی در حوزه اقتصاد وسیاســت گذاری 
پولی ومالی وکنترل تورم ونقدینگی وحفاظت ازارزش پول 
ملی در داخل ومبادلات بین المللی است واز ارکان وستون 
فقرات قوانین پس از قانون اساسی به شمار می آید واز چنان 
اهمیتی در زمان کنونی بر خوردار است که تدوین وتاسیس 
قانون جدید یا اصلاح ان به خبرگان واســاتید مبرز دانشگاه 
ومدیران باتجربــه بانکداری وسیاســتگذاران پولی وبانکی 

نیازمند است 
ومطالعه قوانین ســایر کشــورهای موفق در این زمینه 
واســتفاده از تجربیاتشان ازنظر انشــاء قانون و تکنولوژی 

ومدیریت بانکداری ضرورت انکار ناپذیر است. 
درست اســت که قانون بانکداری فعلی مشکلات عدیده 
در اقتصاد بوجود اورده وعلی رغم عنوان بانکداری بدون ربا از 
ربوی ترین شیوه بانکداری جهان است وبخش عمده ناکامی 
توسعه صنعتی در کشور به سیاست های پولی -مالی مربوط 

می شود واین قانون باید بفوریت اصلاح شود 
اما شــیوه درســت اصلاح قانون تدویــن لایحه وتهیه 
پیشنویس توسط اساتید مربوطه دانشگاه ومدیران با تجربه 
ومشــاورت با دینفعان در سطح ملی اســت که در فرصت 
مقتضی لایحه جامع و کامل توســط دولت تقدیم مجلس 

شود. 
با عجله ای که طراحان طرح در مجلس داشته و به صورت 
غیر کارشناسی و شــعاری اصلاح قانون بانکداری را دنبال 

می کنند موفقیتی حاصل نخواهد داشت. 
در اغلب کشورهای جهان بانک مرکزی وظایف عمومی 
تعیین سیاست های پولی و نظارت بر عملکرد اقتصادی مؤثر 

و در نهایت خدمت به منافع عمومی را برعهده دارد. 
بانک های تجاری یا عمومی که نقش خدماتی دارند اغلب 
به عنوان بنگاه های خرده فروشی به مشتریان خدمات مالی 

ارائه می دهند.  
براســاس فصل دوم قانون پولی و بانکی کشــور مصوب 
۱۳۵۱ و آخریــن اصلاحات آن، وظائف و مســئولیت های 

بانک مرکزی مشــخص شده است.  مهم ترین وظایف بانک 
مرکزی حفظ ارزش داخلی و خارجی پول ملی کشور، انتشار 
اسکناس و ضرب سکه های فلزی رایج کشور، تنظیم مقررات 
مربوط به معاملات ارزی و ریالــی، نظارت بر صدور و ورود 
ارز و پول رایج کشــور، تنظیم نظام پولی و اعتباری کشور و 

نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری است.  
اما آنچــه امروزه با آن مواجه هســتیم فاصله گرفتن از 
علوم و فنون بانکداری در بازه چهل ســاله و عقب ماندگی 
حدود ۱۵-۲۰ ســاله از تحولات و رشد کیفی نظام جهانی 
بانکداری اســت که ارتباط با بانکهای کشــورهای مختلف، 
علاوه بر ازدست دادن اعتبارات متقابل، از رویه های متداول 

روز عملیات بانکی دور مانده است.  
امروزه مهمترین ضرورت جامعــه بویژه حوزه اقتصاد و 
بانکداری »جهانی شدن « است که نه تنها در تراز بین المللی 
حرکت و رشد می کند بلکه در مبارزه با فساد که سال هاست 
در این کشــور شعار آن داده می شود و همواره گسترده تر و 

پیچیده تر می شود راه کار اساسی و عملی خواهد بود.  
از حکمرانان، مجلس و دولت انتظار می رود که در راستای 
جهانی شدن و پذیرفتن توافق نامه های بین المللی و خارج 
شــدن از چنبره ســردرگم افکار ســنتی و محدود، راه کار 
متناسب با نظام اقتصادی روز دنیا ارائه دهند و تجربه عینی 
چین و روســیه )شــوروی( که در قالب پوسیده افکار خود 
محبوس بودند ولی قفس ها را شکسته و به دنیای توسعه گرا 

پیوستند استفاده کنند.  
روندی که در حکمرانی سرزمینمان شاهد آن هستیم به 
مانند کشوری است که در یک جنگ تمام عیار مغلوب شده 
و لشکریان غالب یکه تازی می کنند و نگران ویرانی آن هم 
نیستند. همچنانکه در مدیریت ارتباطات دنیای کنونی، آیا 
دولتی و مجلسی یافت می شود که در اوج تحولات در حوزه 
IT , سرعت و پهنای باند اینترنت را حتی برای مستعمرات 
خود کاهش دهد، در اوج نرخ صعودی تورم وبیکاری و رکود، 
مالیــات را افزایش داده و هزینه هــای ناکارآمدی خود را از 

جیب مردم بردارند.  
اتفاقاتی که در بانک مرکزی و بانک ها بر اســاس قانون 
جدید متصور اســت مسبوق به سابقه در دستگاههای دیگر 
اســت، آیا نتائج و ناکارآمدی اموری که به افراد و گروههای 
غیرتخصصی از جمله روحانیون سپرده شده معلوم نیست؟ 

وضعیــت کنونی اجتماعی، رفاهی، معیشــتی و اقتصادی، 
سیاست داخلی و خارجی و… بیانگر این حقیقت نیست ؟ 
آیا انکار و چشم بستن به حقایق و واقعیت های عینی جامعه 

ممکن است؟ 
کسی می تواند یک نمونه موفق از این موارد را ارائه کند ؟ 
در قانون و عرف قانونگــذاری و بموجب اصل ۷۵ قانون 
اساســی، هرگونه پیشــنهادی در قانونگذاری که بار مالی و 
پیامدهای مشابه داشته باشد بایستی بصورت لایحه از طرف 
دولت ارائه شــود، چون در دولت هم به بار و اثرات مالی آن 
توجه می شود و از طرفی دولت به دانشگاهها، مراکز پژوهشی 
دسترسی داشته و سازمانهای تخصصی، اطلاعات و امکانات 
نــرم افزاری، مالی و فیزیکی را نیز در اختیار دارند و قادرند 

لوایح تخصصی را تهیه کنند.  
ارئه طرحی در ۲۰ فصل و ۲۱۴ ماده مستلزم تمهیداتی از 
قبیل نیروهای کارشناسی، زمان و امکانات نرم افزاری است، 
با توجه به تخصص و نحوه کار و مشکلات و مشغله حوزه و با 
اشراف به گستره و شیوه کار مرکز پژوهشهای مجلس، ارائه 
چنین طرحی با این ابعاد ولغو کلیه قوانین مرتبط قبلی که 
اغلب به لحاظ محتوایی پربارتر از این طرح نیز هست سوال 

انگیزوخالی از پشتوانه علمی و عقلانیت به نظر می رسد.  
شایان توجه است که ربوی بودن نظام بانکی که به ظاهر 
از منظر فقهی مطرود است در این طرح تعیین تکلیف نشده 

و بهانه استقرار شورای فقهی قرار گرفته است.  
بــا توجه به عــدم امکان تهیه و تدویــن چنین طرحی 
توسط نمایندگان، عدم مشارکت و نقش آفرینی تشکل های 
تخصصی، احزاب سیاســی در تهیه چنیــن طرحی و عدم 
انتشــار نام و تخصص نویسندگان طرح بیانگر آن است که 
گروه خاصی با اهداف مشــخصی که مصالــح ملت در آن 
نیســت بانیان چنین طرحی بوده و اگر مجموعه حاکمیت 
در نظر داشــت در راستای اصلاح ســاختار و تأمین منافع 
ملی اقدامی اصولی داشــته باشــد می توانست با محوریت 
دستگاههای تخصصی ذیربط، دانشگاههای معتبر با مشورت 
با اقتصاددانان و خبرگان، با ارزیابی قوانین قبلی و شناسایی 
ضعــف و قوت تک تک مواد و احــکام آن، اصلاحیه کاملی 

بصورت لایحه به مجلس تقدیم کند.  
اســتقلال بانک مرکزی از الزامات اصولی نظام اقتصادی 
پایدار و پویا در کشورهای مختلف است تا بتواند منافع ملی 

را در اجرای سیاســت اقتصادی،پولی و مالی حفظ نموده و 
قربانی ناکارآمدی دولت ها نکند.  

در ایــن طــرح ایــن اصــل مهــم »اســتقلال بانک 
مرکزی«مخدوش بوده و نادیده گرفته شده است.  

در راستای مخدوش شدن استقلال بانک مرکزی علاوه 
بر وابســتگی به دولت، در ارکان بانک مرکزی یک شورای 
فقهی پیش بینی شده اســت که به بهانه نظارت، در کلیه 
امور بانک حق مداخله دارد و رئیس کل هم بر مدیریت آن 
اشراف ندارد، ناگفته پیداست که چنین ساختاری جز کند 
و منحرف شدن مســیر اجرایی و رانت زایی نتیجه دیگری 

نخواهد داشت. 
شــورای فقهی در ماده ۱۶ قانون برنامه ششم توسعه از 

احکامی است که در مجلس به لایحه اضافه شده است.  
طی پنج ســال دوره برنامه ششــم، از عملکرد خودشان 
هیچ گزارشی منتشر نکرده و هیچگونه اثر مثبت که موجب 
افزایش بهره وری ویا سالم سازی باشد مشهود نبوده است.  

مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی نظری 
و میدانی و نظر خواهی از نخبگان و اساتید مربوطه نه تنها 
بــه این طرح ایرادهای مبنایــی وارد می داند بلکه این روند 
را مغایــر با اصول قانونگذاری دانســته و دفاع از منافع ملی 
کــه وظیفه ذاتی نمایندگان مردم اســت را با تردید مواجه 
می ســازد.  استقرار ناظران فقهی در هر کدام از بانکها که با 
یک دستورالعمل هم قابل اعمال است نه تنها هیچ مشکلی 
را حل نمی کند بلکه فعالیت و خدمات بانک به مشتریان را 
کندتر نموده و با ایجاد رانت، سفره کاسبکارانه ای برای گروه 

خاصی می گستراند.  
توصیــه مجمع نمایندگان ادوار بــه مجلس محترم این 
اســت که به حرمت مردم و جایــگاه مجلس که باید مظهر 
رأی و اراده ملت باشــد این طرح و طرحهای مشــابه را از 
دســتور خارج نموده و در صورت نیاز بــه اصلاح قوانین از 
مســیر اصولی با نظر خبرگان و متخصیین ذیربط، نخبگان 
علمی در دانشگاه ها و پژوهشگاه های معتبر داخلی و مشاوره 
با طراحان کشورهایی که کارآمدترین نظام بانکداری را دارند 
قوانیــن موجود را ارزیابی نمــوده و اصلاحیه لازم را تهیه و 
بصورت لایحه از طریق دولت ارائه نموده و با انتشار اطلاعات 
بصورت شفاف مردم که صاحب اصلی این سرزمین هستند 

در جریان قرار دهند.  

رئیس قــوه قضائیه گفت: قضات و کارکنان در مجتمع 
ویژه ســرقت تهران، علی رغم مشــکلات موجود، با انگیزه 
و تــلاش مضاعف در حال کار بر روی پرونده ها هســتند؛ 
امیدواریــم در دادگاه نیــز پرونــده مرتکبــان جرائــم و 

سرقت های خشن با سرعت و دقت رسیدگی شود
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای دوشنبه در جلسه 
شــورای عالی قوه قضائیه با اشــاره به بازدید اخیر خود از 
دادســراهای ناحیه ۲۷ تهران )امــور جنایی - ویژه قتل( 
و ناحیه ۳۴ تهران )ویژه ســرقت( اظهار داشــت: قضات 
و کارکنان ایــن دو مرجع قضایی با حجــم بالایی از کار 
روبه رو هستند و به پرونده های سنگین و ثقیلی رسیدگی 
می کننــد؛ جنس این پرونده ها و طرفین آنها نیز شــرایط 
خاص کاری را ایجاب کرده اســت؛ یک طرف پرونده های 
مطروحــه در این دو مرجــع قضایی، افــراد مالباخته یا 
بســتگان افراد مقتول هســتند که دردمندانــه به عدلیه 
رجوع کرده اند و طرف دیگر افراد جانی و شــرور هستند؛ 
علی ایحــال حجم و جنس کار در دو دادســرای جنایی و 
سرقت سخت و سنگین است و ضرورت دارد به شعب این 
دو دادســرا، کارمند اضافه شــود و برخی تجهیزات آن دو 

واحد قضایی تقویت گردد.  
وی در ادامه از رئیس کل دادگســتری اســتان تهران 
و دادســتان تهران نیز به ســبب اهتمام در امر رسیدگی 
به جرائم و ســرقت های خشــن تقدیر کرد و بیان داشت: 
قضات و کارکنان در مجتمع ویژه ســرقت تهران، علی رغم 
مشــکلات موجود، با انگیزه و تلاش مضاعف در حال کار 
بر روی پرونده ها هســتند؛ امیدواریم در دادگاه نیز پرونده 
مرتکبان جرائم و ســرقت های خشــن با ســرعت و دقت 
رســیدگی شود و آن بخش از امور مربوط به این پرونده ها 
نیــز که به دیوان عالی ارجاع می شــود، به همین منوال با 
ســرعت و دقت تعیین تکلیف شــود تا دست متعرضان به 

امنیت و آرامش شهروندان قطع گردد. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تکلیف قانونی دولت برای 
فروش دارایی هــای مازاد، از آمادگی دســتگاه قضا برای 
کمــک به دولت در این عرصه ســخن گفت و همزمان بر 

ضرورت متقن و مستحکم بودن قراردادهای منعقده دولتی 
نیز تاکید کرد. 

»کمک به امنیت ســرمایه گذاری« مقوله دیگری است 
که زمینه مســاعدت قوه قضائیه به دولت اســت؛ رئیس 
دستگاه قضا ضمن تشریح این مقوله، به اهتمام عدلیه در 

امر مبارزه با مفسدان اقتصادی اشاره کرد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه به موضوع ممنوع الخروجی 
برخی فعالان اقتصادی نیز پرداخت و ضمن اشــاره به این 
نکته که بخش مهمی از این فعالان اقتصادی عمدتاً از ناحیه 
سازمان امور مالیاتی و بانک ها ممنوع الخروج می شوند، بر 
ضرورت اتخاذ تدابیری برای ســازماندهی هرچه بیشــتر 
مقوله ممنوع الخروجی افــراد با کمک بخش های مختلف 
دولتی برای جلوگیری از تحمیل ضرر به فعالان اقتصادی 

تاکید کرد. 
محســنی اژه ای در ادامــه بر ضــرورت کمک دولت و 
مجلــس به قوه قضائیه به لحــاظ امکاناتی و بودجه ای نیز 
اشــاره کرد و ضمن بازخوانی بند ۱۲ سیاســت های کلی 
قضایی ناظر بر تأمیــن نیازهای قوه قضائیه در زمینه های 
مالی، تشــکیلاتی و اســتخدامی وفق اصول ۱۵۶، ۱۵۷ و 
۱۵۸ قانون اساســی، گفت: هر میزان که به قوه قضائیه از 
ناحیه دولت و مجلــس وفق مقررات قانونی کمک صورت 
گیرد، متقابلًا توانایی دســتگاه قضایی نیز برای کمک به 
دولت و کشور در زمینه هایی نظیر افزایش منابع درآمدی 

و غیره بیشتر خواهد شد. 
در بخــش دوم جلســه شــورای عالی قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای با اشاره به 
گزارش رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح پیرامون 
اقدامات صورت گرفته جهت جابجایی پاسگاه شهید مدنی 
شهرستان مهریز استان یزد در راستای رفاه حال مردم آن 
منطقه که از مصوبات سفر اخیر استانی هیئت عالی قضایی 
به یزد بود، ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته تا این 
مرحله، تاکید کرد: ضــرورت دارد پیگیری این موضوع تا 
حصول نتیجه قطعی و ســاماندهی کامل موضوع استمرار 
یابد و این تداوم در پیگیری ها در خصوص ســایر مصوبات 

سفر استانی به یزد نیز انجام گیرد. 

رئیس قــوه قضائیه در ادامه با اشــاره بــه توضیحات 
دادستان کل کشور در خصوص عدم ارسال رسمی گزارش 
تحقیــق و تفحص از فــولاد مبارکه از ســوی مجلس به 
دستگاه قضایی علی رغم پیگیری های مدام به عمل آمده، 
گفت: از ابتدای طرح و پخش غیررســمی موضوع تحقیق 
و تفحــص مجلس از فولاد مبارکه، من تاکیدات لازم را در 
راســتای اعِمال دقت و ســرعت در روند رسیدگی به این 
موضــوع انجام دادم و پیگیری های مقتضی را برای وصول 
این گزارش به صورت رســمی از ناحیه مجلس به دستگاه 

قضایی ترتیب دادم. 
رئیس دستگاه قضا با اشــاره به حواشی ایجاد شده به 
واسطه پخش غیررسمی گزارش تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه گفت: بــا پیگیری های به عمل آمــده و علی رغم 
اقدامات صورت گرفته از ناحیه دســتگاه قضایی از جمله 
مکاتبات انجام گرفته، هنوز گــزارش تحقیق و تفحص از 
فولاد مبارکه به قوه قضائیه به صوبرت رسمی ارسال نشده 

است. 
رئیس قوه قضائیه ضمن صدور دســتور به مســئولان 
ذی ربط قضایی برای پیگیری ارســال گــزارش تحقیق و 
تفحص فــولاد مبارکه از مجلس، تاکید کــرد: من حتما 
پیگیــر موضوع ارســال گزارش تحقیــق و تفحص فولاد 
مبارکه از مجلس به قوه قضائیه هســتم و این موضوع را با 

ریاست مجلس مطرح خواهم کرد. 
دادستان کل کشور در این جلسه اظهار داشت تا کنون 
دو بــار به صورت مکتوب پیگیری کردیــم و ۵ بار هم به 
صورت تلفنــی پیگیری،اما مجلس هنوز گزارش تحقیق و 
تفحص از فولاد مبارکه را ارسال نکرده است و انچه پیش از 
این رسیده است نسخه غیر رسمی تحقیق و تفحص است 
که برای اقدام قضایی نیاز به ارســال گزارش رسمی است. 
وی افزود: در صورت واصل شدن گزارش رسمی تحقیق و 
تفحص از فولاد مبارکه، دادســتانی تهران رسیدگی به آن 
را به صورت جدی و سریع در دستور کار قرار خواهد داد. 

دستور رئیس قوه قضائیه برای پیگیری رفع 
مشکلات یک کارخانه قدیمی در شیراز

در ادامه، حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای با 

اشــاره به اهتمام دســتگاه قضایی در امر حمایت از تولید 
داخلی و اشــتغال زایی و جلوگیــری از تعطیلی واحدهای 
صنعتی، به دستور خود خطاب به دادستان کل کشور برای 
پیگیری رفع مشکلات یک کارخانه قدیمی در شیراز اشاره 
کرد و پس از توضیحات ارائه شــده از ناحیه دادستان کل 
کشور، بر اهتمام و مداومت جهت پیگیری رفع مسائل این 

واحد تولیدی تاکید کرد. 
منتظری دادســتان کل کشور نیز در این جلسه اظهار 
کرد: پیرو نامه مشــترک استاندار و رئیس کل دادگستری 
اســتان فارس به رئیس قوه قضائیه در رابطه با مشــکلات 
کارخانه آی تی آی و ارجاع این نامه از ســوی رئیس عدلیه 
به دادســتان کل کشور، هفته گذشته در راستای پیگیری 
مشــکلات این کارخانه و همچنین بررســی سایر مسائل 
قضایی اســتان فارس، سفری به اســتان فارس داشتیم و 
با افراد ذی ســهم در کارخانه اعم از دستگاه ها و اشخاص، 

جلساتی را برگزار کردیم. 
وی با اشــاره به تعطیلی ۱۶ ساله کارخانه آی تی آی و 
مســائل و مشکلات فراوان و پیچیده ای که این کارخانه با 
آنها مواجه اســت، گفت: در حال حاضر کارخانه آی تی آی 
به میزان قابل توجهی بدهکار است و بانک ها نیز برخی از 

اموال این کارخانه را توقیف کرده اند. 
دادســتان کل کشور با اشاره به بررسی ۵ راهکار جهت 
حل مشــکلات کارخانه آی تی آی و تصویــب یکی از این 
راهکارها گفت: مقرر شد که در اولین فرصت، حسابرسی ها 
و کارشناســی ها در مــدت زمــان معین با نظــارت اداره 
بازرسی، دادستانی، استانداری و سایر بخش های مرتبط در 
استان فارس برگزار و این کارخانه به مزایده گذاشته شود؛ 
لازم به ذکر است که شــرط انجام این مزایده و واگذاری، 

»عدم تغییر کاربری کارخانه« است. 
وی افزود: همچنین در راستای جلوگیری از ایجاد وقفه 
در حل مشــکلات کارخانه آی تــی آی، »زمانبندی« برای 
انجام امور تصویب شــده لحاظ گردید و مسئول هر بخش 

نیز معین شد. 
منتظری خاطرنشــان کرد: مقرر شد که سرنوشت این 

کارخانه تا پایان سال روشن شود. 

بیانیه مجمع نمایندگان ادوار مجلس درباره طرح بانکداری 

تاکید رئیس قوه قضائیه بر رسیدگی سریع و دقیق به پرونده سرقت های خشن

جان شیرین شلیر در راستای حفظ عفت
آذین شرف خاني 

چند روز اســت که از دست رفتن جان شیرینِ شلیر، شرري انداخته است بر 
جان زنان و مردان مریوان و البته کل ایران که در نهایت شوک و حیرت و تنفر و 
تاسف، عزادار شیرزني شده اند که براي فرار از دستان اوباش شیطان صفت، خود 
را از پنجره پایین انداخت و با کشتن خود، بر معصومیت، رشادت و حفظ حیثیت 
خود صحه گذاشــت و اینک بعد از گذشت چند روز هنوز مردم محله محمدیه، 
رد و اثر بدنش را بر روي قاب پنجره خانه شــرور متجــاوز نظاره می کنند و به 

بازماندگان تبریک و تسلیت عرض می کنند.  
شلیر، زنی ۳۶ ساله اهل مریوان بود با دو فرزند، خودش خانه دار بود و شوهرش 
در کردســتان عراق کارگری می کرد.  ماجرای مرگ دلخراش او چنان سنگین 
و غم انگیز اســت که باعث واکنش اکثر مردم ایران شــد و مردم کردســتان  را 
سیاهپوش کرد و به خیابان کشاند تا به افزایش خشونت علیه زنان اعتراض کنند 
و خواهان پیگیری پرونده شیلر از سوی مسئولان باشند.  آنها شعار می دادند:  »ما 

امنیت می خواهیم«، »از کردستان تا تهران، ستم علیه زنان«. 
حتي زنان در مراســم ختم شلیر، مقابل مســجد تجمع کردند و از شلیر و 
تمام زناني که در راه دفاع از حیثیت خود کشته مي شوند یا دست به خودکشي 
می زنند یاد کردند و به خود و دیگر زنانی می اندیشــیدند که ممکن اســت این 

حادثه شوم برایشان اتفاق بیفتد. 
همچنین در پي این اتفاق بود که روابط عمومی دادگستری استان کردستان 
این اطلاعیه را صادر کرد: حســب تحقیقات اولیه بازپرس دادگســتری مریوان، 
در تاریخ ۱۴ شــهریورماه ســال جاری یکی از اراذل و اوباش این شهر، اقدام به 
گروگانگیری و قصد تعرض به یک زن ۳۶ ســاله به هویت »شلیر رسولی« اهل 
روســتای چشمیدر از توابع شهرستان سروآباد را می نماید و وی خود را از طبقه 

دوم ساختمان به پایین پرت می کند. 
به دنبال این عمل شلیر رسولي، تعدادي از مسئولین و کاربران فضاي مجازي 
شــروع به تشویق این حرکت از طرف شــلیر کردند و او را اسطوره پاکدامني و 
الگویي براي تمام زنان مســلمان دانســتند و تاکید کردند که همه زنان باید در 
حفظ حیثیت و ناموس خود بکوشــند و اجازه ندهند افراد متجاوز و شــرور به 
آنها دست درازي کنند و به صورت تلویحي اقدام هیجاني خودکشي زني که راه 

دیگري براي نجات خود متصور نبود را مورد تشویق قرار دادند. 
در این میان معاونت امور زنان ریاست جمهوري خانم دکتر انسیه خزعلي هم 
شلیر را نماد یک زن کرد مسلمان و مصداق حافظات للغیب می داند که اصالت 

خطه کردستان را به نمایش گذاشته است.  
البته که این کار شــلیر و بیشــمار زنان دیگر در جاي جاي ایران و در میان 
اقوام مختلف که باعث سربلندي ایل و تبارشان می شود و حیثیت خانوادگیشان 
را حفظ می کنند قابل تقدیر و ستایش است و حتي ممکن است عنوان »شهید« 
دریافت کنند یا در محل مقدسي چون مسجد غسل داده شوند، اما آیا فرزندان 
شلیر آخرین کودکاني خواهند بود که محکوم به کشیدن درد بي مادري تا آخر 
عمرشان هستند؟ آیا این اوباش متجاوز، آخرین فردي خواهد بود که چشم طمع 
به ناموس دیگران دارد؟ آیا تمام زناني که در چنین شرایطي قرار می گیرند تنها 
گزینه روي میزشــان، خودکشــي و پاک کردن صورت مساله است؟ آیا راه هاي 
بازدارنده اي وجود ندارد که هم متجاوز بداند که قوانین ســفت و سختي پیگیر 
او خواهد بود و باید مجازات کار خود را ببیند و هم شلیرها بدانند که مثل تمام 
خسران دیده هاي مالي و جاني، مورد حمایت قانون و خانواده قرار خواهند گرفت 
و مي تواند بدون هر گونه احســاس شــرم و عذاب وجداني به زندگي خود ادامه 

دهند؟ 
اینجا حلقه هاي مفقوده زیادي وجود دارد که وظیفه مسئولان امر، متخصصان، 
فرهیختگان و فعالان حوزه اجتماعي است که آنها را بیابند و در جهت رفع این 
معضلات اجتماعي بکوشــند نه اینکه با تشــویق و تکذیب و تنبیه و فراموشي، 
راهکارهاي ارائه شــده را هم سرپوش بگذارند و روز از نو و مشکلات گسترده تر 

بخصوص براي زنان و کودکان و اقلیت ها از نو…
پس جاي آموزش و پرورش کجاســت؟ جایگاه فرهنگ ســازي و تقویت بر 
ساخت هاي اجتماعي چه می شود؟ برابري و عدالت اجتماعي در کجاي این ماجرا 
قرار دارد؟ آیا زنان بیگناه قرباني، روزي هزار بار توسط اطرافیان مورد نکوهش و 
زخم زبان قرار نمی گیرند؟ آیا طعنه نمي خورد که حتما خودت در باغ سبز نشان 
دادي؟ آیــا پدر به عنوان ولي دم اگر دخترش را ســر برید مدال افتخار دریافت 
نمی کند؟ آیا شوهري که سر جدا شده زنش را در شهر می چرخاند از طرف ولي 

دم مورد عفو قرار نمي گیرد؟ 
لازم به ذکر اســت »لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« 
موســوم به »لایحه تامین امنیت زنان« پس از ماه ها از اعلام وصول در مجلس 
یازدهم ، همچنان بلاتکلیف است و در اولویت رسیدگی در مجلس شورای اسلامی 

قرار نگرفته است. 
پس این تسلســل باطل همچنان ادامه خواهد داشت و ما همچنان شلیرها 
را تشــویق می کنیم که با دست شستن از جان شیرینشان، کار همه ما را راحت 
کرده و منتظر می مانیم تا خبر داغ بعدي و چند توئیت و تســلیت و گاهي هم 
لذت کشیدن چهار پایه از زیر پاي قاتل متجاوز … والله که ما خسران دیدگانیم!

سرمقاله

جوابیه وزارت نفت به گزارش مردم سالاری
مردم به خادمان صادق خود اعتماد دارند

در پی انتشار گزارشی با عنوان »چرا کسی حرف دولت را باور نمی کند؟« مورخ 
۱۴۰۱/۶/۲۰ در روزنامه مردم ســالاری، روابــط عمومی وزارت نفت جوابیه ای به 

روزنامه ارسال داشته است. متن این جوابیه به شرح زیر است:  
۱- شــایعات پیرامون موضوع بنزین به عنوان یکی از مســائلی که مورد توجه 
افکار عمومی است در چند ماه اخیر بیشتر از سوی طیفی از رسانه های جناحی به 
روشهای مختلف در سرخط داغ اخبار نگه داشته شده است که هربار این شایعات 
به صورت رســمی توسط وزارت نفت و یا مقامهای ارشد دولت تکذیب شده است. 
پس از آن نیز شــاهد هستیم که درســتی این تکذیب ها اثبات شده و هیچ یک 
از شــایعات مطرح، رنگ واقعیت به خود نگرفته است اما بازهم برخی رسانه های 
جناحی به آن پرداخته و ســعی می کنند به روشی دیگر افکار عمومی را حساس 
کنند، اکنون روشــن است که این مردم نیستند که حرف دولت را باور نمی کنند، 
بلکه سیاســیونی هستند که موضوعات حساس ملي را بازیچه اغراض کوتاه مدت 
سیاسي و جناحي خود تعریف مي کنند. آنچه واقعیت دارد این است دولت در طول 
یکسال فعالیت خود تلاش نموده تا اعتماد عمومی که متاسفانه به دلیل عملکرد 
نادرســت دولت قبل به شدت آسیب دیده است را با عملکرد شفاف، صادقانه و با 
حضور میدانی و عاری از تفاخر ترمیم کند. ملت فهیم ایران نیز متوجه این خدمت 
صادقانه هستند و در چالش های بزرگی  مانند حمله سایبری به سامانه سوخت در 
آبان سال گذشته و همچنین همراهی در تامین سوخت زمستان سرد سال قبل با 

حفظ آرامش نشان داده اند که به خادمان صادق خود اعتماد دارند.
۲- دولت ســیزدهم در طول مدت مسئولیت خود نشان داده است در ارتباط 
با افکار عمومی شــفاف و خودمانی بوده و تصمیمــات خود را پنهان از مردم نگه 
نمی دارد و مشــکلات، راهکارها و طرح و برنامه های خود را بدون لکنت و صادقانه 
با افکار عمومی در میان می گذارد. درخصوص بنزین و شایعاتی که ظرف ماههای 
اخیر به دفعات در برخی روزنامه های خاص انتشار یافته، شفاف سازی لازم صورت 
گرفته و هیچ ادعایی بدون پاســخ نمانده است. بدیهی است با وجود تکذیب چند 
باره شایعه افزایش قیمت بنزین در بالاترین سطوح دولت و اصرار برخی سیاسیون 
بر تکرار شــایعات در این زمینه، این گمانه را به ذهن متبادر می کند که دستمایه 
قرار دادن موضوع »بنزین« بازی جدید برخی جناحها برای سیاسی کاری و تسویه 
حساب با دولت نوپاي سیزدهم و مردمي است که به این دولت اعتماد کرده و به 

آن راي داده اند.
۳- برخورد جناحی با موضوع بنزین از سوی برخی سیاسیون با هر هدفي نزد 
افکار عمومی تبعاتی به مراتب بیش از آنچه تصور می شود دارد و الزاما به نفع آنها 
نخواهد بود زیرا در صورت موفقیت این پروژه ســازي براي ایجاد التهاب، مشکلات 

فقط گریبانگیر دولت نخواهد بود و همه آسیب می بینند.
۴- عزم دولت ســیزدهم صیانت از ثروت ملی و استیفای حقوق عمومی ملت 
شــریف ایران در حوزه های مختلف است. واقعیت این اســت که موضوع قاچاق 
ســوخت به عنوان یکی از مسائلی که موجب تضییع ثروت ملی و حقوق عمومی 
که متعلق به فرد فرد ایرانیان است تاثیر مستقیمی بر بنیه اقتصادی کشور دارد و 
دولت تلاش می کند با توجه به اختلاف چشمگیر قیمت داخلی با قیمتهای منطقه، 
تا حد امکان با ابزارهای غیر قیمتی این موضوع را کنترل و از خروج ســوخت از 
چرخه مصرف داخلی جلوگیری نماید که در همین زمینه تاکنون محدودیت کارت 
سوخت جایگاه داران در استانهای مرزی و همچنین کاهش سهمیه دوم کارت های 
سوخت شخصی از ۲۵۰ لیتر به ۱۵۰ لیتر اجرایی شده است. بدیهی است اجرای 

این تصمیمها ارتباطی با موضوع افزایش قیمت سوخت نداشته و ندارد.

جوابیه

جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت شــامگاه 
یکشــنبه به ریاست ســید ابراهیم رئیسی برگزار شد و 
ســازمان توســعه تجارت در این جلسه گزارشی از روند 
همکاری های تجاری با روسیه و منطقه اوراسیا ارائه کرد. 
در این گزارش اعلام شــد پس از اختیاراتی که ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در خرداد امســال به سازمان 
توســعه تجارت تفویض کرد، میزان تبادل تجاری میان 
جمهوری اسلامی ایران با روســیه و کشورهای منطقه 

اوراسیا از رشد قابل توجهی برخوردار شده است. 
این گزارش همچنین تایید می کند که ایران نه تنها 
در صــادرات محصولات کشــاورزی، بلکــه در صادرات 

صنایــع پیشــرفته و پیچیده یا های تک به روســیه نیز 
موفقیت های خوبی به دســت آورده و تراز تجاری تهران 
با مســکو مثبت شــده اســت.  اعضای جلسه بر اساس 
این گزارش مقرر کردند زیر ســاخت های لازم از جمله 
فعالیت کشتی های مناســب در دریای خزر فراهم شود 
و تسهیلات بیشتری در اختیار صادرکنندگان قرار گیرد. 
در ادامه جلسه پیشنهاد مشــترک وزارت آموزش و 
پرورش و ســازمان امور اداری و اســتخدامی کشور در 
زمینه اســتفاده از نیروهای باتجربه مطرح و مصوب شد 
برای جبران کمبود معلم در مقاطع تحصیلی یاد شــده 

این نیروها از مهرماه به کار گرفته شوند. 

رئیس کل دادگستری اســتان تهران از صدور حکم 
اعدام برای سارق مسلح بزرگراه نیایش خبر داد. 

به گزارش ایســنا، القاصی مهر رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران در جلسه شــورای عالی قضایی، به ارائه 
گزارشــی پیرامون روند رسیدگی های قضایی انجام شده 
در خصــوص برخــی پرونده های ســارقین بــه عنف و 
متجاوزیــن به حقوق عمومی پرداخــت و گفت: پس از 
برگزاری جلسه دادگاه سارق بزرگراه نیایش، حکم اعدام 

این فرد صادر شد. 
وی با بیان اینکه رسیدگی های قضایی نسبت به این 
قبیل مجرمین، »خارج از نوبت، قاطعانه و بدون اغماض« 

اســت، گفت: پرونده ســه نفر دیگر از سارقین به عنف 
که دارای ســرقت های متعددی بودنــد با عنوان اتهامی 
»محاربه« در دادســرای شهریار در حال رسیدگی است 
و مقرر شــده که پرونده این سارقین نیز بعد از ارجاع به 

دادگاه انقلاب به صورت خارج از نوبت رسیدگی شود. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به صدور 
حکم دادگاه در پرونده آتش ســوزی کلینیک سینا اطهر 
تهران گفت: در راســتای اجرای دستور برخورد با ترک 
فعل مقامات و مسئولان، حکم بدوی دادگاه در رابطه با 
۳۱ شــخصیت حقیقی و حقوقی صادر شده و این حکم 

در حال ابلاغ است. 

حکم اعدام سارق بزرگراه نیایش صادر شدتراز تجاری ایران با روسیه مثبت شد


